[image: image1.jpg]

Совет

Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

от 29 февраля 2024 года

№ 06
с. Красносельское

О внесении изменений в решение Совета Красносельского

сельского поселения Динского района от 11.08.2017 № 34

«Об утверждении программы комплексного развития
транспортной инфраструктуры муниципального образования Красносельское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район Краснодарского края
на период с 2017 по 2030 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                 от 25 декабря 2015 года №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, Совет Красносельского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Внести в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Красносельское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район Краснодарского края на период с 2017 по 2030 годы (далее – Программа), утвержденную решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 11.08.2017 № 34 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Красносельское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район Краснодарского края на период с 2017 по 2030 годы», следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования Красносельское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район Краснодарского края на период до 2030 года Объемы и источники финансирования  Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования  Программы
	Объем финансирования Программы в 2017-2030 годах составит 22354,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 – 1439,00 тыс. руб.;

2018 – 6188,60 тыс. руб.;

2019 – 3163,80 тыс. руб.;

2020 – 3126,40 тыс. руб.;

2021 – 3792,70 тыс. руб.;

2022 – 3233,90 тыс. руб.;

2023 – 0,00 тыс. руб.;

2024 – 410,00 тыс. руб.;

2025 – 400,00 тыс. руб.;

2026 – 200,00 тыс. руб.;

2027 – 400,00 тыс. руб.;

2028 – отсутствует;

2029 – отсутствует;

2030 – отсутствует;

из них: федеральный бюджет – отсутствует;

             краевой бюджет – 18653,70 тыс. руб.;

             местный бюджет – 3700,70 тыс. руб.

             внебюджетные источники – отсутствуют.

Объемы финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»

1.2. В разделе 4 «Перечень мероприятий  (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры» Мероприятия по развитию сети дорог изложить в следующей редакции:

«Мероприятия по развитию сети дорог

	Наименование мероприятия (по какому адресу)
	Кол-во (протяженность, площадь, объем)
	Сроки реализации
	Затраты на реализацию мероприятия, руб. (из какого бюджета)

	Ремонт ул. Длинной от дома № 272 до дома № 262 в с. Красносельском
	протяженность 0,220 км.
	2017
	1 320 000,0 руб. краевой бюджет; 70 000,0 руб. местный бюджет.

	Ремонт ул. Длинной от дома № 262 до дома № 242 в с. Красносельском
	протяженность 0,459 км.
	2018
	2 860 000,0 руб. краевой бюджет; 150 000,0 руб. местный бюджет.

	Ремонт ул. Владимирова от дома № 11 до дома  № 27 в с. Красносельском
	протяженность 0,187 км.
	2018
	927 000,0 руб. краевой бюджет; 0 50 000,0 руб. местный бюджет.

	Ремонт ул. Октябрьской от ПК 0+00 (дом № 60) до ПК 3+75 в с. Красносельском
	протяженность 0,375 км.
	2018
	2 045 000,0 руб. краевой бюджет; 108 000,0 руб. местный бюджет.

	Ремонт ул. Владимирова от дома № 27 до ул. Октябрьской в с. Красносельском
	протяженность 0,396 км.
	2019
	2 800 000,0 руб. краевой бюджет; 148 000,0 руб. местный бюджет.

	Ремонт автомобильной дороги по ул. Кирова от ПК 0+00 (ул. Шевченко) до ПК 2+00 в с. Красносельском
	протяженность 0,200 км.
	2020
	2 943 000,0 руб. краевой бюджет; 0 154 000,0 руб. местный бюджет.

	Ремонт автомобильной дороги по ул. Кирова от дома № 38 до дома № 56 в с. Красносельском
	протяженность 0,200 км.
	2021
	2 858 000,0 руб. краевой бюджет; 0 119 000,0 руб. местный бюджет.

	Капитальный ремонт автомобильной дороги (устройство тротуара) по ул. Шевченко от автомобильной дороги ст-ца Динская – ст-ца Старомышастовская до ул. Кирова и по ул. Кирова от ул. Шевченко до дома № 43 по ул. Кирова  в с. Красносельском
	протяженность 0,683 км.
	2022
	2 900 700,0 руб. краевой бюджет; 120 900,0 руб. местный бюджет.

	Ремонт гравийной дороги по ул. Шевченко от ул. Кирова  до ул. Пушкина в с. Красносельском
	протяженность 0,770 км.
	2024
	360 000,0 руб. местный бюджет.

	Ремонт гравийной дороги по ул. Пушкина от дома № 71А до дома  № 109 в с. Красносельском
	протяженность 0,610 км.
	2025
	350 000,0 руб. местный бюджет.

	Ремонт гравийной дороги по ул. Горького от ул. Октябрьской до дома  № 98А в с. Красносельском
	протяженность 0,260 км.
	2026
	150 000,0 руб. местный бюджет.

	Ремонт гравийной дороги  к кладбищу в с. Красносельском
	протяженность 0,550 км.
	2027
	350 000,0 руб. местный бюджет.»

1.3. В разделе 4 «Перечень мероприятий  (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры» Комплексные мероприятия по организации дорожного движения, в том числе мероприятия по повышению безопасности дорожного движения, снижению перегруженности дорог и (или) их участков изложить в следующей редакции:

«Комплексные мероприятия по организации дорожного движения, в том числе мероприятия по повышению безопасности дорожного движения, снижению перегруженности дорог и (или) их участков

	Наименование мероприятия (по какому адресу)
	Кол-во (протяженность, площадь, объем)
	Сроки реализации
	Затраты на реализацию мероприятия, руб. (из какого бюджета)

	Нанесение дорожной разметки по ул. Кирова
	108 кв.м.
	2017
	49 000,0 руб. местный бюджет.

	Нанесение дорожной разметки по ул. Кирова
	108 кв.м.
	2018
	48 600,0 руб. местный бюджет.

	Нанесение дорожной разметки по ул. Кирова
	184 кв.м.
	2019
	82 800,0 руб. местный бюджет

	Установка пешеходного светофора Т.7.1.
	1 шт.
	2019
	91 000,0 руб. местный бюджет

	Установка знаков дорожного движения на территории сельского поселения
	7 шт.
	2019
	42 000,0 руб. местный бюджет

	Нанесение дорожной разметки по ул. Кирова
	98 кв.м.
	2020
	29 400,0 руб. местный бюджет

	Нанесение дорожной разметки по ул. Кирова
	   114,3 кв.м.
	2021
	45 700,0 руб. местный бюджет

	Устройство тротуара по ул. Шевченко в с. Красносельское
	446,7 кв.м.
	2021
	770 000,0 руб. местный бюджет

	Нанесение дорожной разметки по ул. Кирова
	114,3 кв.м.
	2022
	45 700,0 руб. местный бюджет

	Выполнение работ по установке и замене знаков дорожного движения на территории сельского поселения
	18 шт.
	2022
	166 600,0 руб. местный бюджет

	Нанесение дорожной разметки по ул. Кирова, Шевченко
	110 кв.м.
	2024
	50 000,0 руб. местный бюджет

	Нанесение дорожной разметки по ул. Кирова, Шевченко
	110 кв.м.
	2025
	50 000,0 руб. местный бюджет

	Нанесение дорожной разметки по ул. Кирова, Шевченко
	110 кв.м.
	2026
	50 000,0 руб. местный бюджет

	Нанесение дорожной разметки по ул. Кирова, Шевченко
	110 кв.м.
	2027
	50 000,0 руб. местный бюджет»

1.4. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 5.  ОЦЕНКА ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ, СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ПРЕДЛАГАЕМОГО К РЕАЛИЗАЦИИ ВАРИАНТА РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

   Таблица 10

	Мероприятия
	Финансирование на 2017-2030  гг.,

тыс. руб
	Итого, тыс. руб

	Фед. бюджет
	Краевой бюджет
	Бюджет МО
	Внебюд.

	Мероприятия по развитию транспортной инфраструктуры:
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Авиационный транспорт
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Речной транспорт
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Мероприятия по развитию транспорта общего пользования, созданию транспортно- пересадочных узлов
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Мероприятия по развитию сети дорог в муниципальном образовании Красносельское сельское поселение, в. т.ч
	строительство дорог
	-
	-
	-
	-
	-

	ремонт дорог
	-
	18653,70
	2129,90
	-
	20783,60

	Комплексные мероприятия по организации дорожного движения, в том числе мероприятия по повышению безопасности дорожного движения, снижению перегруженности дорог и (или) их участков
	-
	-
	1570,80
	-
	1570,80

	Мероприятия по обустройству автомобильной стоянки
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия по мониторингу
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	0,00
	18653,70
	3700,70
	0,00
	22354,40»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, контролю, налогам, землеустройству и архитектуре Совета Красносельского сельского поселения Динского района (Бузина К.А.) и администрацию Красносельского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красносельского
сельского поселения

М.В. Кныш